
 

 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 70 30, fax 61 626 70 31 

                                                  
 

  RADNA 

WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

         KRYSTYNA KUBCKA-SZTUL 

 

 

 

Poznań,  18 maja .2020 r.                         

 

 

 

Marek Woźniak 
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Województwa Wielkopolskiego 
 

 

 

INTERPELACJA 

 

 

 

Szanowny Panie Marszałku, 

 

 

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998r.  

(tj. Dz. U. z 2019 r., poz. 512 z zm.) składam interpelację w sprawie modernizacji drogi 

wojewódzkiej nr 434 tj. wybudowaniu lewoskrętu w drogę gminną (ul. Śremską)  

w miejscowości Zbrudzewo. 

 

 Poruszając się DW nr 434 z Śremu w kierunku Kórnika na wysokości miejscowości  

Zbrudzewo został postawiony znak „zakaz skrętu w lewo” w ulicę Śremską w Zbrudzewie 

(załączono obraz), przez co niemożliwy jest zjazd w ul. Śremską z DW 434. Rodzi to 

utrudnienia w rozwoju przedsiębiorczości na wskazanym obszarze w jakże ważnym obecnie 

okresie. W krótkim odstępie czasu gmina Śrem dokonała zmian w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego dot. gruntów przyległych do ulicy Śremskiej w 

Zbrudzewie. Efektem tego są realizowane w obecnej chwili inwestycje przez podmioty 

gospodarcze, a kolejne firmy planują rozpoczęcie inwestycji w wskazanym obszarze w 

najbliższym czasie. 

W tym trudnym gospodarczo okresie epidemii ważne jest wsparcie przedsiębiorców 

na naszej wielkopolskiej ziemi. Ponadto modernizacja skrzyżowania, o której mowa na 
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wstępie, pozwoli na rozwój firm i miejsc pracy dla mieszkańców Wielkopolski. Dodatkowo 

wskazana modernizacja zapewni bezpieczeństwo mieszkańcom wsi Zbrudzewo oraz 

uczestnikom ruchu, z uwagi na fakt, że pojazdy ciężarowe i osobowe będą omijały wieś 

Zbrudzewo korzystając z DW 434. 

W przypadku dostępnych środków finansowych w drugim półroczu 2020 r. 

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Poznaniu mógłby podjąć się realizacji 

omawianego zadania, które nie wymaga dużych nakładów finansowych  

W związku z przytoczonymi powyżej informacjami proszę o odpowiedź czy w 

najbliższym czasie przewiduję się modernizację wskazanego odcinka drogi poprzez 

dobudowanie pasa drogi i wydzielenie na tym odcinku lewoskrętu w ulicę Śremską lub 

ewentualnie likwidację znaku „zakaz skrętu w lewo” w ul. Śremską (co może jednak 

ograniczyć bezpieczeństwo uczestników ruchu drogowego na wskazanym skrzyżowaniu)? 

 

 

 

Z wyrazami szacunku, 

Krystyna Kubicka-Sztul 
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